
 

 
 

 

Høring over ændringsbekendtgørelser til be-

kendtgørelse om finansielle rapporter for for-

sikringsselskaber og tværgående pensionskas-

ser og bekendtgørelse om finansielle rapporter 

for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber 

m.fl.  
 

 

Finanstilsynet har i dag sendt ændringsbekendtgørelser til bekendtgørelse 

om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskas-

ser og bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fonds-

mæglerselskaber m.fl. (regnskabsbekendtgørelserne), i høring. 

(Ændring af visse virksomheders pligt til rapportering om bæredygtighed som 

følge af Omnibus-substans-direktivet). 

 

Bekendtgørelserne ændres som følge af Omnibus-substans-direktivet, der gi-

ver medlemsstaterne mulighed for at undtage visse virksomheder fra kravet 

om en bæredygtighedsrapportering for regnskabsår 2025 og 2026. 

 

Omnibus-substansdirektivet ændrer direktiv 2006/43/EF, 2013/34/EU, (EU) 

2022/2464 og (EU) 2024/1760 for så vidt angår visse krav til virksomheders 

bæredygtighedsrapportering og visse krav til due diligence i forbindelse med 

bæredygtighed. 

 

Direktivet er endnu ikke endeligt vedtaget, men med henblik på at anvende 

undtagelsesmuligheden allerede for regnskabsår 2025 sendes forslag til æn-

dringsbekendtgørelser i høring, så ændringsbekendtgørelserne er klar til ud-

stedelse, når hjemlen, jf. direktivet foreligger. 

 

Erhvervsstyrelsen gennemfører en tilsvarende undtagelsesmulighed i en be-

kendtgørelse til årsregnskabsloven, som er sendt i høring 21. januar 2026. 

 

Omnibus-substans-direktivet indeholder et betydeligt antal ændringer (lem-

pelser) til kravene om indholdet i en bæredygtighedsrapportering. Disse æn-

dringer vil skulle implementeres i de finansielle virksomhedslove og regn-

skabsbekendtgørelserne senere i 2026 med henblik på ikrafttræden 1. januar 

2027. 
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Med ændring af regnskabsbekendtgørelserne gælder rapporteringskravene 

om bæredygtighed fra regnskabsår 2025 for virksomheder, som på balance-

tidspunktet har bruttopræmier (hhv. en nettoomsætning) på over 3.5301 mio. 

kr. og et gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede i løbet af regnskabsåret på 

flere end 1.000. Det indebærer: 

• At store virksomheder, som på balancetidspunktet har bruttopræmier 

(hhv. en nettoomsætning) på over 3.530 mio. kr. og et gennemsnitligt 

antal heltidsbeskæftigede i løbet af regnskabsåret på flere end 1.000, 

fortsat skal rapportere. Disse virksomheder aflagde første bæredyg-

tighedsrapportering for regnskabsåret 2024. 

• At de øvrige virksomheder, som aflagde deres første bæredygtig-

hedsrapportering for regnskabsår 2024, det vil sige store virksomhe-

der, som på balancetidspunktet har bruttopræmier (hhv. en nettoom-

sætning) på 3.530 mio. kr. eller mindre, eller et gennemsnitligt antal 

heltidsbeskæftigede i løbet af regnskabsåret på 1.000 eller mindre, 

men har flere end 500 heltidsbeskæftigede, først skal rapportere igen 

fra regnskabsår 2027. Formentligt bortfalder rapporteringskravet for 

disse virksomheder, når Omnibus-substans-direktivet bliver vedtaget.   

 

For følgende virksomhedsstørrelser gælder, at deres rapporteringsfrist blev 

udskudt med 2 år med stop-the clock-direktivet jf. ændringsbekendtgørelse 

nr. 1382 af 17. november 2025.  Formentligt bortfalder rapporteringskravet 

helt for disse virksomheder, når Omnibus-substans-direktivet vedtages: 

• Store virksomheder med færre end 500 heltidsbeskæftigede skal ikke 

rapportere for regnskabsår 2025 og 2026.  

• Små og mellemstore virksomheder, der har værdipapirer optaget til 

handel på et reguleret marked i et EU/EØS-land samt små og ikke-

komplekse institutter, der har værdipapirer optaget til handel på et re-

guleret marked i et EU/EØS-land, store captive-forsikringsselskaber 

og captive-genforsikringsselskaber samt små og mellemstore cap-

tive-forsikringsselskaber og captive-genforsikringsselskaber, der har 

værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked i et EU/EØS-

land, skal ikke rapportere for regnskabsår 2026 og 20272. 

 

Ikrafttræden 

Det foreslås, at ændringsbekendtgørelserne til regnskabsbekendtgørelserne 

træder i kraft hurtigst muligt efter direktivets vedtagelse. 

 

 

 

 

 
1 Beløbet svarer til 450 mio. euro omregnet til danske kroner i henhold til regnskabsdirektivets artikel 

3, stk. 9. Beløbet vil blive endeligt fastlagt i henhold til euroens officielle vekselkurs umiddelbart forud 

for bekendtgørelsens offentliggørelse i Lovtidende. 

2 SME-virksomheder er ikke omfattet af kravet om rapportering for regnskabsår 2024 og 2025 
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Høring 

Udkastene til ændringsbekendtgørelserne til regnskabsbekendtgørelserne er 

sendt i høring hos en række organisationer, som fremgår af vedlagte hørings-

lister. 

 

Finanstilsynet beder om eventuelle bemærkninger til udkastene til ændrings-

bekendtgørelserne til de to regnskabsbekendtgørelser senest den 10. februar 

2026.  

 

Eventuelle bemærkninger vedr. ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse 

om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskas-

ser bedes sendt pr. e-mail på HTHO@ftnet.dk. 

 

Kontaktperson: Hans Thorsøe 

Direkte tlf.nr.: 2434-1819 

 

Eventuelle bemærkninger vedr. ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse 

om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. be-

des sendt pr. e-mail på SIHE@ftnet.dk eller MAHV@ftnet.dk. 

 

Kontaktperson: Signe Hegelund og Mads Hvalsøe Kristensen 

Direkte tlf.nr.: 2931-9795 og 3355-8308 

 

Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar her på Høringsportalen. 

 

Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet. Finanstilsynets pri-

mære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Herudover deltager  

Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om  

den finansielle sektor. 
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